

## N:o 95.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen om pension åt vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i Karlstad A. Nilsson; gifven Stockholms slott den 8 mars 1907.*

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva, att vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i Karlstad Anders Nilsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder entledigad från sin vaktmästarsyssla, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp af 500 kronor årligen.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,  
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

**GUSTAF.**

*Hugo Hammarskjöld.*

Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 8 mars 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,  
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,  
 Statsråden: TINGSTEN.  
           ALBERT PETERSSON,  
           ALFRED PETERSSON,  
           HEDERSTIERNA,  
           DYRSSEN,  
           HAMMARSKJÖLD,  
           ROOS,  
           JUHLIN,  
           SWARTZ,

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde vidare:

*Ang. pension  
 för vaktmä-  
 staren A.  
 Nilsson.*

»I skrifvelse till öfverstyrelsen för rikets allmänna läroverk den 21 januari 1907 har rektor vid högre allmänna läroverket i Karlstad, med anledning af en utaf vaktmästaren vid samma läroverk Anders Nilsson därom framställd begäran, hemställt, att öfverstyrelsen måtte ingå till Kungl. Maj:t med underdånig anhållan om aflåtande af proposition till Riksdagen om beviljande åt Nilsson af pension å allmänna indragningsstaten; och har rektor därvid anført, att pensionsbeloppet för Nilsson, som under senare tider i årlig aflöning åtnjutit 1,050 kronor jämte fri bostad och vedbrand, med hänsyn till de stegrade lefnadsomkostnaderna och den omständigheten att Nilsson vore gift icke syntes böra sättas till lägre belopp än 600 kronor.

Vid rektors skrifvelse voro fogade handlingar, af hvilka inhämtas: att Nilsson är född den 26 november 1839 och alltså uppnått en ålder

af 67 år; att han sedan den 1 november 1869 eller under mer än 37 år varit anställd såsom vaktmästare vid ifrågavarande läroverk samt enligt vederbörandes intyg odeladt ägnat sig åt denna befattning och på ett utmärkt sätt fullgjort sina åligganden; äfvensom att han enligt läkarbetyg numera på grund af framskriden ålder och aftagande kroppskrafter i förening med reumatisk värk i benen vore i behof af ledighet från sin befattning vid läroverket.

Med öfverlämnande af rektors skrifvelse jämte därvid fogade handlingar har öfverstyrelsen uti egen underdånig skrifvelse den 1 februari 1907 under åberopande af nu omförmälda omständigheter tillstyrkt rektors framställning om beredande af pension åt Nilsson.

I fråga om pensionsbeloppet har öfverstyrelsen erinrat, att i samtliga de fall, då Riksdagen under senare år på nådig framställning beviljat pension åt vaktmästare vid högre allmänna läroverk, pensionsbeloppet bestämts till 500 kronor. Enär emellertid sedan år 1901, då, såvidt öfverstyrelsen hade sig bekant, pensionens storlek för vaktmästare vid sådant läroverk första gången bestämdes till nämnda belopp, lefnadskostnaderna afsevärdt stegrats, förklarar sig öfverstyrelsen intet hafva att erinra mot pensionsbeloppets fastställande i enlighet med rektors förslag till 600 kronor.

Öfverstyrelsen har därför hemställt om proposition till Riksdagen i enlighet med samma förslag.

Uti infordradt, den 19 februari 1907 afgifvet underdånigt utlåtande i ärendet har härefter statskontoret anført, att statskontoret, som på grund af föreliggande omständigheter ansåge skäl förefinnas för framställning till Riksdagen om beredande af pension åt Nilsson, beträffande den ifrågasatta pensionens belopp ville erinra, att med hänsyn till de aflöningsförmåner, som, enligt hvad rektor upplyst, tillkomme Nilsson, och till hvad öfverstyrelsen såsom stöd för sin framställning andragit, det föreslagna pensionsbeloppet visserligen icke kunde anses oskäligt, men att, då så nyligen som vid 1906 års Riksdag pensionen för en läroverksvaktmästare bestämts till 500 kronor, högre belopp icke torde vara att i nu förevarande fall påräkna, då därefter timade prisförändringar icke syntes kunna gifva skäligen anledning till höjning af pensionsbeloppet.

Statskontoret har fördenskull tillstyrkt nådig framställning till Riksdagen om beredande af pension åt Nilsson med sistnämnda belopp.

Med anledning af hvad i ärendet sålunda förekommit hemställer jag, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva, att vaktmästaren vid

högre allmänna läroverket i Karlstad Anders Nilsson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder entledigad från sin vaktmästarsyssla, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp af 500 kronor årligen.»

Hvad föredragande departementschefen sålunda hemställt täcktes, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla; och skulle nådig proposition af den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:

*Hugo Boman.*